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22 września 2022

Odbyło się 57.posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz
40.posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Radni skupili się na omówieniu koncepcji wspólnego posiedzenia komisji ds.
rolnictwa Sejmików Województw: m.in.: Świętokrzyskiego, Śląskiego, Opolskiego i
Małopolskiego odnoście zagadnienia ochrony rolników przed nieuczciwymi
praktykami handlowymi oraz m.in. zaopiniowali pozytywnie zawarcie umów o
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na trasach m.in.
do Ostrowca, Sandomierza i Włoszczowy. W obradach komisji udział wzięli:
wicemarszałek Renata Janik oraz członkowie Zarządu Województwa: Marek Jońca i
Tomasz Jamka.
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Radni Komisji Budżetu i Finansów pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń po zapoznaniu
się z prezentacją skarbnik województwa Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej przyjęli:

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2022-2040, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I
półrocze 2022 roku
Informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I
półrocze 2022 roku

Zaopiniowali pozytywnie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2022-2040
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu
nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w
gminie Bałtów. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wystąpił o
rozważenie sprzedaży wyżej opisanej nieruchomości, gdyż nie została ona zajęta pod
pas drogowy i nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
Ponadto położona jest na terenie łąk, pastwisk i nieużytków oraz w obszarze „Natura
2000 Doliny Kamiennej”.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa
Świętokrzyskiego w drodze umów sprzedaży nieruchomości położonych w gminie
Zagnańsk, w obrębach Gruszka i Zachełmie. Z wyjaśnień Rafała Kosińskiego,
dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego
wynika, że są to działki zajęte już pod drogę wojewódzką, a dokładnie chodnik.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w
zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w roku 2023 na
następujących liniach:

Kielce- Ostrowiec Świętokrzyski1.
Kielce-Kazimierza Wielka2.
Kielce-Sandomierz3.
Staszów – Ostrowiec Świętokrzyski4.
Busko-Zdrój -Włoszczowa5.
Końskie – Włoszczowa6.
Kielce- Włoszczowa7.
Busko-Zdrój – Sandomierz8.
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Projekt przedstawiła radnym Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury,
Transportu i Komunikacji.
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: Małgorzata Rudnicka, dyrektor Departamentu
Kultury I Dziedzictwa Narodowego, Jerzy Wrona, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich, Tomasz Janusz, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju oraz
Grzegorz Niechciał, kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony
Informacji Niejawnych.

W tym samym dniu pod przewodnictwem radnego Artura Konarskiego odbyło się
40.posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, w którym udział wziął Marek
Jońca, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Radni skupili się na omówieniu
koncepcji wspólnego posiedzenia komisji ds. rolnictwa Sejmików Województw: m.in.:
Świętokrzyskiego, Śląskiego, Opolskiego i Małopolskiego.

Przewodniczący komisji Artur Konarski zaproponował by zwołać spotkanie kilku
województw odnoście zagadnienia ochrony rolników przed nieuczciwymi praktykami
handlowymi, które doprowadzają wiele gospodarstw rolnych, w tym w województwie
świętokrzyskim do ogromnych strat materialnych i w efekcie do ich rozpadu i ludzkich
dramatów.

– Wczoraj uzyskałem zapewnienie od wiceministra rolnictwa, że rząd uruchomi
Fundusz Gwarancyjny dla rolników by chronić ich przed tego typu praktykami –
dodał Artur Konarski.

Radni uzgodnili, że poszerzą zarówno zakres województw, które mają przybyć na spotkanie,
jak i omawianą tematykę rolniczą. Ponadto komisja powróciła do interpelacji
przewodniczącego komisji na temat tego, w jakim stopniu finansować drogi dojazdowe do
pól w zależności od tego, czy są szutrowe, czy asfaltowe.

– Mamy dobrą wiadomość. Od 1 października rusza kolejny nabór na drogi
gminne i dojazdowe do pól. Kwota jest niemała, bo jest do rozdysponowania około
12 mln euro z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zapraszamy do
składania wniosków – powiedział Marek Jońca, członek Zarządu.
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Radni ponadto przyjęli:

Informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I
półrocze 2022 roku;
Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2022-2040, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I
półrocze 2022 roku.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/900A4956-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/900A5322-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/900A5329-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/900A5331-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/900A5351-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2022/09/900A5363-scaled.jpg

